João Pessoa -  Sexta-feira, 20 de Novembro de 2020Diário Ofi cial 15

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

Registro CGE Nº. 20-01516-5
OBJETO: Aquisição de Fluído Odorante, conforme condições, quantidades e exigências constantes
noAnexo 2 – Termo de Referência.
RETIRADA DO EDITAL: Exclusivamente através dos sites http://www.pbgas.com.br ewww.compras-
governamentais.gov.br. Informações podem ser obtidas pelos interessados, de segunda a sexta-feira, em
horário de expediente externo (das 08h00 às 12h00, 14h00 às 18h00), no escritório da PBGÁS, sito na
R. Antônio Rabelo Júnior, nº 161, 19º andar, Edifício Eco Business Center, Miramar, João Pespsoa - PB.
LOCAL (SITE): www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925990
ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: A partir da divulgação do Edital até as
10h00min (horário de Brasília) do dia 04/12/2020.
ABERTURA: Dia04/12/2020, às 10h00min (horário de Brasília).

SEVERINO AUGUSTO BARROS SOUSA
Pregoeiro

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO PROCESSO: 00006.001753/2020-7
Nº DO CONVÊNIO: 001/2020
CONVENENTE/CONSIGNANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONVENIADA/CONSIGNATÁRIA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
OBJETO DO CONVÊNIO: Concessão de empréstimo com consignação em folha de pagamento.
VALOR: Convênio sem ônus para as partes, exceto a taxa p revista no Art.22, da Resolução nº 025/2015.
PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (doze) meses, a contar da assinatura do Convênio, prorrogável sucessiva
e automaticamente por igual período, até o limite de 60 (sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2020
EMBASAMENTO LEGAL: Art.116 daLei n.º 8.666/93 c/c Resolução nº 025/2015-DPPB-CSDP
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Nº DO PROCESSO: 00006.002062/2020-9
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: JOSÉ LUCAS DE ARAÚJO
OBJETO DO CONTRATO: APRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO Nº 033/2019-DPPB DE IMÓVEL NA COMARCA DE ARARUNA
PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DESTE TERMO.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA:13/11/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.100
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADODA INFRAESTRUTURA,
DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE READIAMENTO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO: 31.000.10001607.2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-CEL

A Secretaria de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente- SEIRHMA, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação-CEL, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores, AVISA aos interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-CEL, para CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO DOS PLANOS
DE RECURSOS HÍDRICOS DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS LITORÂNEAS DO ESTADO DA
PARAÍBA, com abertura prorrogada para o dia 02 de dezembro de 2020, às 14h00, FICA ADIADA
“SINE DIE”, motivada pela necessidade de conclusão de respostas a pedidos de esclarecimentos e de
revisão do Edital. Após a nova data para abertura do respectivo certame, o respectivo edital
poderá ser solicitado através do e-mail celpac_2012@hotmail.com.

João Pessoa, 19 de novembro de 2020.
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS

Presidente da CEL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 00002/2020

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, referente ao Convite
nº 00002/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada no serviço de Sistema de votação
eletrônica via Web; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

João Pessoa - PB, 19 de Novembro de 2020
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

Defensor Público Geral

Secretaria de Estado da Infraestrutura,
dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Defensoria Pública do
Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

EXTRATOS

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 0006/2020
E AVISO DE 2ª CONVOCAÇÃO

Registro CGE nº 20-00999-3
A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, através de sua Pregoeira substituta, torna
público que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016
e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMPAER, avisa que o Pregão Eletrônico de nº
0006/2020 foi considerado FRACASSADO e realizará a 2ª CONVOCAÇÃO, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, conforme descrito abaixo:
OBJETIVO: Aquisição de veículos tipo hatch
DATA E HORA: 03 de dezembro de 2020 às 09:00 horas, através do site http://www.licitacoes-e.com.
br, pelo nº 846436.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na CPL da EMPAER, localizada na Rod.
BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB, no
site licitações-e www.licitacoes-e.com.br, no site www.centraldecompras.pb.gov.br e no site da empresa
http://empaer.pb.gov.br/Sevicos/editais.

Layse Nelyê Macêdo Pederneiras
Pregoeira Substituta

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO DE Nº 0005/2020
Registro CGE nº 20-00908-3

A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUN-

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

LICITAÇÕES

DIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, através de sua Pregoeira substituta, torna público
que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016 e Regula-
mento Interno de Licitações e Contratos da EMPAER, avisa que o Pregão Eletrônico de nº 0005/2020
cujo objetivo é a Aquisição de aparelhos celulares tipo SMARTPHONES, realizado no dia 18/08/2020,
foi considerado FRACASSADO.

Layse Nelyê Macêdo Pederneiras
Pregoeira Substituta

Contratado DIALOG TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DO TIPO PREVENTIVA E CORRETIVA EM REDE DE TELEFONIA FIXA, INTERNA E EXTERNA,
PARA TODOS OS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB.
Valor  39.999,96
Classifi cação Funcional-Programática 22.204.12.122.5046.4216.0287.3390.39.112.00
Período da Vigência do Contrato 1/11/2020 A 1/11/2021
Data da Assinatura  1/11/2020
Gestor do Contrato KARINNE SOUZA MONTEIRO VIANNA - Mat.: 111.916-3
ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR - REITOR

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-04162-4
Nº do Contrato 0855/2020
Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado INTERBOOK LIVROS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM QUÍMICA INDUS-
TRIAL DO CAMPUS I, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA.
Valor  1.942,70
Classifi cação Funcional-Programática 22.204.12.364.5006.4502.0272.4490.52.112.00
Período da Vigência do Contrato 18/11/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  18/11/2020
Gestor do Contrato CAMILE DE ANDRADE GOMES - Mat.: 102020-0
ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR - REITOR